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Allakkiaq 
Notat 

 

Høringsnotat vedrørende forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands 
Selvstyre tilslutter sig forslag til lov om ændring af lov for Grønland om kapitalkrav 
og tilsynsmæssige krav for kreditinstitutter og investeringsselskaber 
(Gennemførelse for Grønland af visse ændringsforordninger til forordning (EU) nr. 
575/2013 om tilsynsmæssige krav til kreditinstitutter og investeringsselskaber), 
tiltræder anordning om ikrafttræden for Grønland af visse bestemmelser i 
forskellige love om ændring af lov om finansiel virksomhed og anordning om 
ikrafttræden for Grønland af forskellige love om ændring af lov om restrukturering 
og afvikling af visse finansielle virksomheder og om ophævelse af lov om finansiel 
stabilitet 

1. Indledning  

Hensigten med forslag til lov om ændring af lov for Grønland om kapitalkrav og 

tilsynsmæssige krav for kreditinstitutter og investeringsselskaber (Gennemførelse for 

Grønland af visse ændringsforordninger til forordning (EU) nr. 575/2013 om 

tilsynsmæssige krav til kreditinstitutter og investeringsselskaber) er at sikre, at de 

samme regler for de finansielle institutter vil gælde i Grønland som i Danmark og EU. 

Med lovændringen styrkes kreditinstitutternes robusthed og den finansielle stabilitet 

øges, samtidig med at reglerne understøtter kreditformidling, vækst og beskæftigelse. 

Formålet med anordning om ikrafttræden for Grønland af visse bestemmelser i 

forskellige love om ændring af lov om finansiel virksomhed er at opdatere lov om 

finansiel virksomhed. Ændringerne i vedlagte anordning vil være til den gældende lov 

om finansiel virksomhed for Grønland. 

Formålet med anordning om ikrafttræden for Grønland af forskellige love om ændring af 

lov om restrukturering og afvikling af visse finansielle virksomheder og om ophævelse af 

lov om finansiel stabilitet er at opdatere lov om restrukturering og afvikling af visse 

finansielle virksomheder, herunder med de regler, som har gennemført BRRD II-

direktivet i den danske lov. 

Høringssvarene er ikke vedlagt. 

2. Bemærkninger til høringssvar 

Der er modtaget høringssvar fra Departementet for Udenrigsanliggender, Erhverv og 

Handel. 
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BankNordik, SISA Pension, Kommune Kujalleq, GrønlandsBANKEN og GE Grønlands 

Erhverv har alle meddelt, at de ingen kommentarer har. 

Departementet for Udenrigsanliggender, Erhverv og Handel bemærker, at 

rapporteringskravene til kreditinstitutterne vil stige som følge af CRR-II lovforslaget. 

Departementet finder det dog rimeligt og antager, at de professionelle aktører er 

fortrolige med håndteringen af de nye krav. 

Departementet bemærker afslutningsvis, at det desuden er positivt, hvis de finansielle 

institutter i Grønland med et sammenligneligt lovgrundlag med EU-landene kan få 

nemmere adgang til kapital. 

Indstilling 

Det indstilles, at der ikke foretages ændringer i lovforslaget.  

3. Ikrafttrædelsesdatoer 

Der har ikke fremgået en endelig ikrafttrædelsesdato i udkastet til lovforslag og de to 

anordningsudkast under høringsperioden. Hensigten har været, at både lovforslaget og 

de to anordninger skulle træde i kraft den 1. juni 2023. Grundet procesmæssige hensyn 

fastsættes ikrafttrædelsesdatoerne til den 1. juli 2023.  

 

 

 

 

 


